
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より沖縄国際大学の教育・ 

研究活動について格別のご協力を賜り心より厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨年来続くコロナ禍は、ご承知のとおり大学生の就職活動にも大きく影響を及ぼして

おります。企業説明会が軒並み中止となり、学生も企業訪問を自粛するなど企業を知る機会が

著しく制限されました。 

そのような前例のない状況下で、全国いずれの大学も手探り状態で就職支援を行っているの

が現状かと思います。本学のキャリア支援課でも、これまでオンライン支援（履歴書添削・面

接相談）などの取り組みを行ってまいりました。 

 

そのような中、今回新たな取り組みとして、情報不足の就活生達に少しでも業界研究・企業

研究を行ってもらうため「キャリちゃんねる」という YouTube チャンネルを開設いたしました。 

 

県内企業にご協力を依頼し、その企業の社員の方々に動画へご出演頂き、「コロナ禍だからこ

そ見えてきた企業の強み」「今後の動向」「求める人物像」などについて語って頂きました。こ

れを視聴した学生が実際に企業訪問を行うきっかけにも繋がり、反響の良さを感じております。

その他、本学キャリア支援課スタッフの紹介動画を制作するなど楽しい動画もアップし、より

就活しやすい環境づくりにも努めております。 

 （別紙 1 枚もご参照ください） 

 

よろしければコロナ禍の取り組みとして取材して頂けますと幸いです。 

宜しくお願い申し上げます。 

                                     謹白 

 

 
 

2021 年 1 月 19 日(火) 

PRESS RELEASE 

報道関係者 各位 

【送信元】 

学校法人 沖縄国際大学 事務局広報課 

 〒901-2701 沖縄県宜野湾市宜野湾二丁目 6 番 1 号 
TEL：098-893-7629(直通) 

 FAX：098-893-0015 E-mail：pubchr@okiu.ac.jp 

学校法人 沖縄国際大学 
事務局広報課 

TEL：098-893-7629(直通) 

沖縄国際大学 YouTube チャンネル「キャリちゃんねる」の開設について 

OKIUPR-2020-009 

https://www.okiu.ac.jp


